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W wykopie I odkryto i zarejestrow ano s tra ty g ra fię  dziedzińca. 
Około 3 m poniżej dzisiejszego poziomu stw ierdzono obecność w ar
stwy osadnfczej, o m ią ż s z o ś c i  do 80 cm, w obrębie k tórej występo
wała tylko b runatno-szara  ceram ika dookolnle żłobkowana, nawiązu
jąca do tradycji garncarstw a wczesnośredniowiecznego. Znaleziono 
w niej r&wniei mocno zniszczony obiekt produkcyjny związany z ob
róbką m etali kolorowych.

Powyżej występowały warstwy nasycone gruzem  ceglanym , zwią
zane z zamkiem murowanym wzniesionym przez  M acieja z Gołańczy, 
po roku 1330, a następnie wielokrotnie przebudowywanym /2  połowa 
XIV wieku - Zbllut z Gołańczy; 2 połowa XV wieku - Kr z ea ław z 
Kuro z w ęk, Jan z Sienna, P io tr  z Bnina; 1 połowa XVI wieku ·  J . 
Kartikowskl; 2 połowa XVI wieku - H. Rozdrażewskl; 1 połowa XVIII 
wieku - K .Szem bek/.

Odnośnie "kamienicy w ielkiej" stw ierdzono, że pa rtie  cegla
ne pochodzą dopiero z XV wieku, w związku z czym można p rzy 
puszczać, Iż zamek Macieja i Z bilu ta  z Gołańczy składał s ię  tylko 
z murowanego obwodu i drewnianej zabudowy wewnętrznej.

Z m ateriałów  ruchomych znaleziono blisko 10 000 fragmentów 
ceram iki wśród której blisko 85% stanowią pozostałości naczyń wy
palanych w atm osferze redukcyjnej, duży zbiór kafli o motywach 
narracyjnych i heraldycznych z około 1500 r .  o raz  destrukty XVIII- 
wiecznych butelek Importowanych z Anglii.

Badania będą kontynuowane.
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Badania prowadziła m gr Izabela Slkorska- 
Ulfik. Finansował WKZ w O lsztynie. Szósty 
sezon badań. Średniowieczny zamek.

Badania były prowadzone na m iędzym urzu, przy południowym 
skrzydle zamku.

Wykop 5 o wymiarach 6 x 13 m znajdował s ię  w odległości 
5 m od ściany skrzydła południowego. Odsłonięto w nim fundamen
ty dwu murów, równoległych do południowej ściany zamku w od
ległości 7, 5 l 11,5 m od n iej. Oba m ury, usytuowane na o si wschód- 
zachód, zbudowane były z dużych kam ieni /m iejscam i z gruzu cegla
nego osadzonych w górnej p a rtii  w zaprawie, a w dolnej w glinie z p ia
skiem . Łączyły s ię  śc iśle  z fundamentem bram y wjazdowej, odkrytej
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częściowo w południowo-zachodnim narożniku wzgórza. Stanowiły one 
fundamenty zewnętrznych murów obronnych, a równocześnie ściany 
budynku m ieszkalnego, m ieszczącego s ię  na południowym międzymu- 
rzu , przy b ram ie.

W ewnątrz budynku natrafiono na 2 piece 1 piwniczkę z XVIII 
wieku. Jeden z pleców był piecem ogrzewczym, składającym się  
г dwu kom ór. W jednej kom orze zachowały s ię  3 łuki ceglane, s ta ·  
nowtące ru sz t pieca, na którym były ułożone w dwu warstwach duże, 
granitowe kam ienie. P iec byi zasypany gruzem  ceglanym, przepalo
nymi kamieniam i i grudkam i zaprawy wśród czego znalezione zo
stały fragm enty naczyń l kafli średniowiecznych. Drugi piec będzie 
badany w przyszłym  sezonie.

W arstwy kulturowe w wykopie były zniszczone wykopami 
z początku XIX i XX wieku. Jedynie na m ałej p rzestrzen i, między 
pierwszym  m urem , a ścianą zamku, zachowała s ię  pierwotna w ar· 
etwa kulturowa datowana ułam kami naczyń na VI·VII wiek, z okresu 
najstarszego  osadnictwa na wzgórzu.

Prowadzono równocześnie nadzór w czasie odkrywania na 
mlędzymurzu zachodnim dwu murów obronnych. Po odsłonięciu mu· 
rów do wysokości 1 m założono między nim i wykop 6 celem odkrycia 
fundamentu muru pierwszego i ustalenia średniowiecznego poziomu 
użytkowego między nimi.

Badania będą kontynuowane.

SANOK PP  Pracow nie Konserwacji
woj. krośnieńskie Zabytków
W zgórze Zamkowe Pracow nia Archeologiczno-

Konserwatorska 
Oddział w Lublinie

Badania prowadziła m gr M arla Sydoruk, Finan
sowało Muzeum Historyczne w Sanoku. Drugi 
sezon badań, Zamek XVI-wieczny. M ateriał 
z okresu późnośredniowiecznego /XIV-XV w iek/ 
i nowożytny.

Kontynuowano prace  w północno-zachodniej części Wzgórza Zam
kowego, gdzie odsłonięto relikty szesnąstow lecznej zabudowy. W opar
ciu o Inwentarz z 1548 r .  można sądzić, że obiekt został najprawdo
podobniej wybudowany przez s ta ro s tę  Pileckiego.

W wykopach uchwycono zarysy murów wyznaczających dwa po
m ieszczenia, z których jedno jes t podpiwniczone. Przeprowadzono 
eksplorację wykcpu w północno-wschodnim narożniku budynku, co poz-


